

System i efekty selektywnej zbiórki odpadów

Selektywna zbiórka odpadów na terenie Gminy Pomiechówek prowadzona jest od roku 2005.

Zbiórkę organizuje i finansuje Urząd Gminy Pomiechówek przy współpracy z firmą EKO-ZYSK1 Sp. z o.o. w Nowym Modlinie. Odbywa się ona w systemie workowym „u źródła”. System ten polega na segregacji odpadów w workach dwóch kolorów, żółtym i zielonym, wystawianych przed posesję. Odbiór odpadów następuje raz w miesiącu, według poniższego harmonogramu dla poszczególnych regionów Gminy Pomiechówek:

- pierwszy poniedziałek miesiąca – Brody, Brody-Parcele, Goławice Drugie, Kosewko, Czarnowo, Pomiechówek, Pomiechowo
- pierwszy wtorek miesiąca – Kosewo, Wymysły, Cegielnia-Kosewo, Nowy Modlin
- pierwsza środa miesiąca – Bronisławka, Stanisławowo, Goławice Pierwsze, Błędowo, Pomocnia, Wola Błędowska, Śniadówko, Błędówko, Falbogi Borowe, Szczypiorno

- pierwszy czwartek miesiąca – Kikoły, Wólka Kikolska, Nowe Orzechowo
- pierwszy piątek miesiąca – Wójtostwo, Zapiecki, Stare Orzechowo

Jeśli w terminie odbioru przypada dzień świąteczny lub wolny od pracy, odbiór odpadów nastąpi w następnym tygodniu, w tym samym dniu tygodnia.

Udział w akcji może wziąć każdy stały mieszkaniec oraz osoby czasowo przebywające na terenie gminy. Pierwszy raz worki można otrzymać w Komunalnym Zakładzie Budżetowym przy ul. Słonecznej 51. Przy odbiorze napelnionych worków firma wykonująca to zadanie, pozostawia nowe puste worki w tej samej liczbie.

W początkowych latach ilość zbieranych odpadów nie była zadowalająca, w kolejnych latach dzięki zwiększającej się liczbie osób biorących udział w zbiórce zauważalny był znaczny wzrost ilości selektywnie zbieranych odpadów na jednego mieszkańca. W roku 2009 łączna ilość selektywnie zebranych odpadów przypadająca na jednego mieszkańca znacznie przekroczyła średnią krajową.

Ważnym elementem efektywności i opłacalności prowadzenia segregacji odpadów jest czystość i odpowiednia selekcja odpadów. Konieczne jest, by w workach odpowiedniego koloru umieszczane były tylko te odpady, na które są przeznaczone worki.

(P. Kownacki)

Relacja z zebrania Koła PZW

Walne sprawozdawcze zebranie członków Koła PZW Nr 24 w Pomiechówku odbyło się w niedzielę 27 lutego 2011 w Gminnym Ośrodku Kultury w Pomiechówku przy ulicy Kilińskiego 1.

Porządek obrad zawierał odczytanie sprawozdań z działalności Koła, tj. zarządu Koła, komisji rewizyjnej, sądu koleżeńkiego oraz kierownika straży rybackiej. Następnie przedstawiono projekt planu pracy zarządu Koła w roku 2011, który obejmował zarówno kalendarz imprez sportowych, jak i preliminarz budżetowy. Zapoznano się również ze składkami i opłatami za wędkowanie w roku 2011 oraz z harmonogramem sprzątnięcia nad rzeką Narew.

Udziałem w zgromadzeniu zaszczylicili: Wójt Gminy Pomiechówek Dariusz Bielecki, Komendant Powiatowej Straży Rybackiej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Okręgu Jan Jawny, a w szczególności wędkarze – członkowie Koła nr 24 w Pomiechówku.

(red.)

Obowiązki właścicieli utrzymujących psy

W związku z narastającym problemem biegających poza terenami posesji psów, które niejednokrotnie są agresywne i stwarzają zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, postanowiliśmy przedstawić obowiązki osób posiadających psy wynikające z Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Pomiechówek, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXIII/243/06 z dnia 24.03.2006 Rady Gminy Pomiechówek (z późn. zm.).

Właściciel psa ma pełnić nad nim skuteczny nadzór, a psy mogą biegać „luzem” i bez kagańca wyłącznie na nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich,

odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. Ponadto każdy pies poza terenami posesji musi być prowadzony na uwięzi tj. na smyczy i posiadać kaganiec. Psa można zwolnić ze smyczy wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez innych mieszkańców, ale pod warunkiem, że pies posiada kaganiec. Psów nie wolno wprowadzać na tereny placów gier i zabaw, piaskownic oraz do obiektów użyteczności publicznej.

W regulaminie określono również obowiązek usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych (zieleńcach, parkach, pasach drogowych itp.).

W przypadkach nieprzestrzegania zasad regulaminu, na właścicieli psów może

zostać nałożona kara grzywny, a sprawy szczególnie skomplikowane kierowane są do sądu.

(Piotr Kownacki)

INFORMACJA O SKŁADANIU ZEZNAŃ PODATKOWYCH

W ramach zawartego porozumienia z dnia 24 lutego br. pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim a Wójtem Gminy Pomiechówek Dariuszem Bieleckim w siedzibie Urzędu Gminy Pomiechówek w Brodach-Parcelach przy ul. Szkolnej 1a będzie czynny punkt przyjmowania zeznań podatkowych w godz. 8:00-10:00 w dniach: 4, 11, 14, 18, 21 i 28 kwietnia oraz 2 maja. Ponadto formularze podatkowe oraz broszury informacyjne zostały wyłożone w siedzibie Urzędu na parterze budynku.